Ficha Técnica

PRODUTO: PANETONE PASTA

Proponente: Grano Nicoletti Com Alim Ltda
Av Carlos Ferreira Endres 1159 Guarulhos — SP
CNPJ:20.217.327/0001-08

Fabricante: Grano Nicoletti Com Alim Ltda
Av Carlos Ferreira Endres 1159 Guarulhos — SP
CNPJ:20.217.327/0001-08

Caracteristicas Gerais

Embalagem primaria Saco de poliester coextrusado
Embalagem secundaria Caixas papelédo

Peso Bruto Unitario 10,1 Kg

Peso Liquido Unitério 10 Kg

Prazo de Validade 180 dias

Produto dispensado de Registro Conforme resolugdo de n° 23 de 15/03/2000.

Temperatura de Armazenamento Temperatura Ambiente

Conservar em temperatura ambiente, ao abrigo de sol, em local fresco e
Conservagao Seco.

Ingredientes:
Agucar,Gordura Vegetal,gema em po,sal,aroma de panetone,Monogliceridios,Soro de leite,esteroil 2
lactil lactato de calcio,polisorbato 80,0leo de laranja,acido ascorbico, enzima alfa amilase. CONTEM
GLUTEM

ALERGICOS: CONTEM TRIGO E OVOS PODE CONTER LEITE,SOJA,CENTEIO,CEVADA E
AVEIA

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 125
Porcdo: 80g (1 Fatia)

100 g~| 80 g | %VD*

Valor energético (kcal) 147 | 118 6
Carboidratos (g) 21 17 6
Acticares totais (g) 91 7.3
Aclcares adicionados () 9 72 14
Proteinas (g) 23 19 4
Gorduras Totais (g) 6.1 49 8
Gorduras Saturadas (g) 0 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 05 0 0
Sadio (mg) 171 9

**No alimento pronto para

Informagdes sobre o responsavel técnico

Nome Tiago Aristeu Oliveira de Sousa
Cargo Responsavel Técnico
Habilitacdo Biomédico Sanitarista

N° registro no 6rgéo de habilitagdo CRBM 23145

AV:CARLOS FERREIRA ENDRES 1159 — VILA ENDRES — GUARULHOS — SAO PAULO




